



**MĚSTSKÝ
ÚŘAD
SVITAVY**

T.G. Masaryka 35
568 11 Svitavy
tel.: 461 550 211
fax: 461 532 141
e-mail: radnice@svitavy.cz

odbor životního prostředí

Naše číslo jednací: 9875-19/OZP-anm
Spis: 1730-2019
Vyřizuje: Ing. Antoš/240
Svitavy dne: 4. března 2019

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

odbor životního prostředí MěÚ Svitavy obdržel dne 20.2.2019 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se zpřístupnění následujících informací:

1. Zda město Svitavy vede evidenci městského mobiliáře a pokud ano, zda existuje možnost sdílení informací o městském mobiliáři v rámci otevřených dat.

K tomuto dotazu uvádím, že město Svitavy vede evidenci svého mobiliáře. Informace o městském mobiliáři jsou občanům přístupné např. u sběrných nádob na tříděný odpad, jejichž umístění je zveřejněno na webových stránkách města. V této oblasti je pak možné využít i mobilní aplikace „Třídění odpadu ve Svitavách“. V případě jakýchkoliv připomínek ke stavu veřejného prostoru, včetně mobiliáře mohou občané města využít aplikace pro ohlášení závad „Marushka Photo“.

2. Zda má město Svitavy zpracovaný pasport zeleně a pokud ano, zda existuje možnost sdílení informací o zeleni a jejím stavu v rámci otevřených dat.

K tomuto dotazu uvádím, že město Svitavy má zpracovaný pasport zeleně. Informace o stromech na území města jsou občanům města k dispozici na webových stránkách města v rámci portálu „Stromy pod kontrolou“.

3. Informace o počtu laviček a odpadkových košů v exteriéru a počtu stromů, které vlastní a spravuje město Svitavy, případně jím zřízené organizace.

K tomuto dotazu uvádím, že se v intravilánu města nachází přibližně 100 ks laviček, 200 ks odpadkových košů a 6000 ks stromů ve vlastnictví a správě města Svitavy nebo jím zřízených subjektů.

S pozdravem

Ing. Marek Antoš
vedoucí odboru životního prostředí